UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:            /VP-KSTTHC

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết

bãi bỏ Nghị quyết số

32/2014/NQ-HĐND ngày

16/12/2014 của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Sở Nội vụ

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 316/SNV-CCHC ngày

23/02/2021 về việc đề nghị góp ý văn bản quy phạm pháp luật. Qua nghiên cứu

nội dung dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ Nghị quyết số 32/2014/NQ-

HĐND ngày 16/12/2014 của HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh có một số ý

kiến góp ý như sau:

1. Tại phần căn cứ ban hành, đối với các Luật đề nghị trình bày cụ thể

ngày, tháng, năm ban hành để phù hợp với Mẫu số 16 Phụ lục I ban hành kèm

theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ , ví dụ: Căn

cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn cứ

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015…

2. Nội dung dự thảo nghị quyết

a) Tại Điều 1, đề nghị bỏ từ “toàn bộ” để thống nhất với tên gọi của dự

thảo nghị quyết.

b) Nội dung Điều 2, đề nghị chỉnh sửa lại tên của Điều là “Hiệu lực thi

hành” và trình bày lại nội dung như sau để phù hợp với Mẫu số 16 Phụ lục I ban

hành kèm theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP của Chính phủ: “Nghị quyết này

đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XII Kỳ họp thứ 23 thông qua

ngày ... tháng ... năm 2021 và có hiệu lực từ ngày ... tháng ... năm 2021./.”

c) Đồng thời, đề nghị bổ sung một điều quy định về trách nhiệm tổ chức

thực hiện nghị quyết của UBND tỉnh và trách nhiệm giám sát việc thực hiện nghị

quyết của Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh và đại biểu HĐND

tỉnh để nội dung quy định được đầy đủ.

Trên đây là ý kiến góp ý của Văn phòng UBND tỉnh, đề nghị Sở Nội vụ

tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPUB: PCVP, NC, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC(hnb).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Huy

2

		2021-02-26T11:03:51+0700

		2021-02-26T11:20:57+0700

		2021-02-26T11:20:57+0700

		2021-02-26T11:20:57+0700

		2021-02-26T11:20:57+0700